Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 93/2024

b) Licitação: PR 35/2024

c) Modalidade: Pregão Eletrônico

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Global

f) Data de homologação: 18/10/2024

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE

CÂMERAS DE VIGILÂNCIA PARA OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE

AGRONÔMICA/SC

h) Fornecedores e itens vencedores:

 23 - ASSISTEL LTDA ME (73.715.856/0001-17)

Item                  Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total

(R$)

1 42274 - LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CÂMERAS

PARA O DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CONTENDO NO MÍNIMO:

01- DVR 16 CANAIS; 16 - CAMERAS FULL HD

2MG 20MT; 1 - FONTE 12V 30AMP; 16 -

CONECTOR BALLUN; 16 - CONECTOR FONTE P4;

1 - HD 2 TERA; 1- NOBREAK 600VA - 220V; 450

METROS DE CABO LAN CFTV; 16 - CAIXAS DE

CONEXÃO.

Ms    GIGA 12  292,86  3.514,40

2 39203 - MÃO DE OBRA SV    Não

Informado

1  391,33  391,34

3 42275 - LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CÂMERAS

PARA O DEPARTAMENTO DE OBRAS

CONTENDO NO MÍNIMO:

01- DVR 16 CANAIS; 16 - CAMERAS FULL HD

2MG 20MT; 1 - FONTE 12V 30AMP; 16 -

CONECTOR BALLUN; 16 - CONECTOR FONTE P4;

1 - HD 2 TERA; 1- NOBREAK 600VA - 220V; 450

METROS DE CABO LAN CFTV; 16 - CAIXAS DE

CONEXÃO.

Ms    GIGA 12  292,86  3.514,40

4 39203 - MÃO DE OBRA SV    Não

Informado

1  391,33  391,34

5 42276 - LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CÂMERAS

PARA A SECRETÁRIA DE SAÚDE E POSTO DE

SAÚDE RONALDO JAHN CENTRO CONTENDO

NO MÍNIMO:

01- DVR 32 CANAIS; 22 - CAMERAS FULL HD

2MG 20MT; 1 - FONTE 12V 30AMP; 22 -

CONECTOR BALLUN; 22 - CONECTOR FONTE P4;

1 - HD 3 TERA; 1- NOBREAK 600VA - 220V; 800

METROS DE CABO LAN CFTV; 22 - CAIXAS DE

CONEXÃO.

Ms    GIGA 12  373,27  4.479,33

6 39203 - MÃO DE OBRA SV    Não

Informado

1  457,56  457,57

Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

7 42277 - LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CÂMERAS

PARA A UNIDADE DE SAÚDE ALTO

MOSQUITINHO CONTENDO NO MÍNIMO:

01- DVR 16 CANAIS; 16 - CAMERAS FULL HD

2MG 20MT; 1 - FONTE 12V 30AMP; 16 -

CONECTOR BALLUN; 16 - CONECTOR FONTE P4;

1 - HD 2 TERA; 1- NOBREAK 600VA - 220V; 300

METROS DE CABO LAN CFTV; 16 - CAIXAS DE

CONEXÃO.

Ms    GIGA 12  292,86  3.514,40

8 39203 - MÃO DE OBRA SV    Não

Informado

1  391,33  391,34

9 42278 - LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CÂMERAS

PARA O CRAS CONTENDO NO MÍNIMO:

01- DVR 16 CANAIS; 16 - CAMERAS FULL HD

2MG 20MT; 1 - FONTE 12V 30AMP; 16 -

CONECTOR BALLUN; 16 - CONECTOR FONTE P4;

1 - HD 2 TERA; 1- NOBREAK 600VA - 220V; 600

METROS DE CABO LAN CFTV; 16 - CAIXAS DE

CONEXÃO.

Ms    GIGA 12  292,86  3.514,40

10 39203 - MÃO DE OBRA SV    Não

Informado

1  391,33  391,34

11 42279 - LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CÂMERAS

PARA O DEPARTAMENTO/SECRETÁRIA DE

EDUCAÇÃO CONTENDO NO MÍNIMO:

01- DVR 16 CANAIS; 16 - CAMERAS FULL HD

2MG 20MT; 1 - FONTE 12V 30AMP; 16 -

CONECTOR BALLUN; 16 - CONECTOR FONTE P4;

1 - HD 2 TERA; 1- NOBREAK 600VA - 220V; 450

METROS DE CABO LAN CFTV; 16 - CAIXAS DE

CONEXÃO.

Ms    GIGA 12  292,86  3.514,40

12 39203 - MÃO DE OBRA SV    Não

Informado

1  391,33  391,34

13 42280 - LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CÂMERAS

PARA CEI PROFESSORA SHEENA CONTENDO

NO MÍNIMO:

01- DVR 16 CANAIS; 16 - CAMERAS FULL HD

2MG 20MT; 1 - FONTE 12V 30AMP; 16 -

CONECTOR BALLUN; 16 - CONECTOR FONTE P4;

1 - HD 2 TERA; 1- NOBREAK 600VA - 220V; 600

METROS DE CABO LAN CFTV; 16 - CAIXAS DE

CONEXÃO.

Ms    GIGA 12  292,86  3.514,40

14 39203 - MÃO DE OBRA SV    Não

Informado

1  391,33  391,34

15 42281 - LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CÂMERAS

PARA O CEI MARIA FORNAZARI CONTENDO NO

MÍNIMO:

Ms    GIGA 12  292,86  3.514,40

16 39203 - MÃO DE OBRA SV    Não

Informado

1  391,339  391,34

17 42282 - LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CÂMERAS

PARA ESCOLA ROSA LANZNASTER DE SOUZA

CONTENDO NO MÍNIMO:

01- DVR 16 CANAIS; 16 - CAMERAS FULL HD

2MG 20MT; 1 - FONTE 12V 30AMP; 16 -

CONECTOR BALLUN; 16 - CONECTOR FONTE P4;

1 - HD 2 TERA; 1- NOBREAK 600VA - 220V; 450

METROS DE CABO LAN CFTV; 16 - CAIXAS DE

CONEXÃO.

Ms    GIGA 12  292,86  3.514,40

18 39203 - MÃO DE OBRA SV    Não

Informado

1  391,33  391,34

19 42283 - LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CÂMERAS

PARA O CEI CINDERELA CONTENDO NO

Ms    GIGA 12  292,86  3.514,40

Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

MÍNIMO:

01- DVR 16 CANAIS; 16 - CAMERAS FULL HD

2MG 20MT; 1 - FONTE 12V 30AMP; 16 -

CONECTOR BALLUN; 16 - CONECTOR FONTE P4;

1 - HD 2 TERA; 1- NOBREAK 600VA - 220V; 450

METROS DE CABO LAN CFTV; 16 - CAIXAS DE

CONEXÃO.

20 39203 - MÃO DE OBRA SV    Não

Informado

1  391,33  391,34

21 42284 - LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CÂMERAS

PARA A ESCOLA ALTO MOSQUITINHO

CONTENDO NO MÍNIMO:

01- DVR 16 CANAIS; 16 - CAMERAS FULL HD

2MG 20MT; 1 - FONTE 12V 30AMP; 16 -

CONECTOR BALLUN; 16 - CONECTOR FONTE P4;

1 - HD 2 TERA; 1- NOBREAK 600VA - 220V; 450

METROS DE CABO LAN CFTV; 16 - CAIXAS DE

CONEXÃO.

Ms    GIGA 12  292,86  3.514,40

22 39203 - MÃO DE OBRA SV    Não

Informado

1  391,33  391,34

23 42285 - LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CÂMERAS

PARA O CEI BEATRIZ LOPES DA SILVA

CONTENDO NO MÍNIMO:

01- DVR 16 CANAIS; 16 - CAMERAS FULL HD

2MG 20MT; 1 - FONTE 12V 30AMP; 16 -

CONECTOR BALLUN; 16 - CONECTOR FONTE P4;

1 - HD 2 TERA; 1- NOBREAK 600VA - 220V; 600

METROS DE CABO LAN CFTV; 16 - CAIXAS DE

CONEXÃO.

Ms    GIGA 12  292,86  3.514,40

24 39203 - MÃO DE OBRA SV    Não

Informado

1  391,33  391,34

Total (R$):

47.900,04

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
280 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
311 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
310 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
12 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
27 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
71 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
86 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
101 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 449000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 18 de outubro de 2024

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito